Jf. [« Noverit universitas vestra quod
karissimus dominus npster Ludoyicus3
rex Francorum illustris creantavit no-
bili domine Johanne, Flandrie etHaino-
nie comitisse, sicut dominus suus ligius
quod nobilem virum Ferrandum comi-
tem Flandrie, liberabit de prisqnia in
instanti festo nativitatis Domini, anno
ab Incarnatione ejusdem MCC.vicesimo
sexto. » (Mus. Arch. dep. p. 115.)]

* Interdum homagium ligium absque
ligentia erat, hoc est, ni fallor, absque
obligatione dominum in bello juvandi ;
vel ea conditione praestitum, ut alteri
domino fidem suam dare possit. Vide
supra in Hominium. Charta ann. 1403. in
Reg. feud, comitat. Pictav. fol. 209. v°.
ex Cam. Comput. Paris. :Je Regnault de
Vivonne chevalier, seigneur des Exars,
tiens et advouhe a tenir a foy et hom-
maige lige sans Ligence, garde ne estage
et a rachapt, quant le cas y advient, etc.

LlGEUS, pro Ligius. Ligeum hominium,
ligea fidelitas, apud Matth. Westmonas-
ter. pag. 324. Thomam Walsingharn.
pag. 270. Bractonum lib. 4. tract. 7. cap.
4. 11. Nicolaum Uptonum lib. 1. cap. 18.
in Vitis Abbat. S. Albani pag. 4. etc.

^ LITGES, in Charta ann. 1163. apud
Justellum in Hist. Turen. pag. 34. et in
Homagio praestito a Silvione de Crista
Ecclesiae et Episcopo Diensi ann. 1207.
Home Litge, in Charta vernacula ann.
1178. apud eumdem Justellum ibid,
pag. 35.

LIGA.NTIA, LIGENTIA, LIGEITAS, etc.
Dominium, seu jus quod Dominus ha-
bet in vassallum, qui ligio hominio ob-
noxius est: yel sacramentum fidelitatis
quod is domino suo prsestat. Radulfus
de Diceto : Homagium Regi fecit, fidelita-
tem juravit, et r'ursum in suam Ligan-
tiam rediit. Alii : Redierunt in homagium
et Ligantiam meam. Rogerus Hovedenus
in Ricardo I. pag. 662 : Eum et omnes
haeredes suos clamavit liberos et quietosab
ipso et Regibus Anglise in perpetuum de
omni Ligantia et subjectione de Regno
Scotiss. Infra : Reddidimus etiam ei Li-
gantias hominum suorum, etc. Matth ae us
Westmonast. ann. 1152 : Comiles et Ba-
rones Angliss fecerunt Ligantiam et fide-
litatem Eustachio filio Regis Stephani.
Adde eumdem ann. 1189.1214. et Matth.
Paris, pag. 59. 845. etc. [Ligantiam autem
sive Legalilatem de omnibus hominibus

tocius provinciae debet habere Princeps
Normanniae, in Codice Legum Norman,
apud Ludewig. torn. 7. pag. 177.]

LIGEANGIA , Eadem notione, apud
Glanvillam lib. 7. cap. 10. lib. 9. cap. 1.
in RegiamMajest. lib. 2. cap. 61. etapud
Bractonum lib. 2. de Acquir. rer. domin.
cap. 35. § 5.

LIGEANCIA, in Regiam Majest. lib. 2.
cap. 12. § 15. ubi dominus dicitur amit-
tere Ligeandam servi sui nalivi, si per1